servicio consuetudine et subjectione seculari ea voluntate

et intentione, qua aliquis locus in toto regno Scottorum

liberius solutius quiecius et honorificentius divino

cultui et sancte religioni deputatur, eamque cum omnibus

possessionibus quas hactenus ei per nos sive per alios

fideles divina largitas contulit vel amodo collatura est

custodie et dispensation! domini Malicii p et

emerite committimus de ipsius discretione et religione

plurimum confidentes. Unde volumus ut idem Malicius

libera utatur facultate quoscunque voluerit secum

aggregandi, et eos secundum regulam sancti Augustini

eo quern potius statuerit modo ad Dei servitium

informandi. Post decessum vero illius ex parte Dei

prohibemus ne aliquis omnino per cupiditatem con-

gregationi illius loci se preponat nisi quern fratrum

concors electio per assensum nostrum sibi preposuerit,

nee aliquis sive Episcopus sit sive heres noster presumat

inibi aliquem contra meram fratrumvoluntatem intrudere

locum enim eundem ita dilectum habemus quod in eo

nobis et successoribus nostris sepulturam eligimus et

jam primogenitum nostrum ibidem sepelivimus. Deo
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igitur et sancte Marie semper Virgini et Sancto Johanni

apostolo, ejusdem procurator!, et prefato Malisio et

omnibus in predicta insula Deo servientibus et servituris,

ecclesias et possessiones subscriptas damus et con-

cedimus, et presentis scripti munimine per impressionem

sigilli nostri confirmamus : ecclesiam sancti Kattani de

Aberruotheven,ecclesiam sancti Ethirnani deMaddyruin,
ecclesiam sancti Patricii de Strafketh, ecclesiam sancti

Mechesseok de Eochterardouar, ecclesiam sancti Beani de

Kynkell,decimam omnium cannorum nostrorum etreddi-

tuum nostrorum in frumento farina brasio grano caseis

et omnibus cibariis que annuatim expenduntur in curia

nostra, et decimam totius piscis que ad coquinam
nostram defertur, et decimam venationis nostre et

decimam omnium lucrorumque proveniant de placitis

nostris et de obventionibus omnimodis
;

licentiam

quoque piscandi in .... ferin quando et quoquo
voluerint, et capiendi in nemoribus nostris ubicunque
sibi magis oportunum fuerit materiem ad edificationem

domorum suarum et utensilium et ad pastum ignis, et

tres acras terre illius que proxima est .insule versus

aquilonem quas dedimus ad dedicationem capelle ipsius-

Hie igitur omnia cum omnibus ad ea pertinentibus
volumus ut prefatus Malisius, et universi cum eo vel

post eum in prefata insula Deo servientes et servituri

in pace Dei et domini regis et rostra, teneant et

possideant de nobis et heredibus nostris in puram et

perpetuam elemosinam pro salute nostra et liberorum

nostrorum et omnium amicorum nostrorum et pro
animabus omnium antecessorum nostrorum, et precipue

pro anima Gillecrist primogeniti nostri ibidem quies-

centis ita libere quiete plenarie et honorifice, sicut

aliqua domus religionis in toto regno Scottorum suas

possessiones liberius quietius plenarius et honorifi-

centius tenet et possidet. Omnibus vero nostris ex

parte Dei et nostra firmiter prohibemus ne quisquam
eorum eidem loco vel ejus ministris sive etiam pro pace

querenda ad eum confugientibus aliquid molestie vel

injurie inserat super nostram plenariam forisfacturam
;
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quicunque vero amicorum vel fidelium homtnum
nostrorum eidem loco aliqua de suis facultatibus

caritative contulerit, conferat ei dominus bona in terra

viventium. Facta est hac confirmatio anno ab

Incarnatione Domini millesimo CCmo indictione tertia

anno regni regis Willelmi XXXV ab obitu prenominati
Uii nostri Gillecrist anno secundo

;
obiit autem tertio

nonas Octobris. Hujus autem donationis et confirma-

tionis sunt testes hii : Rogerus Episcopus Sancti Andree
;

Johannes Episcopus Dunkeldensis
; Jonathas Episcopus

Dunblanensis
; Henricus, Abbas de Abbyrbrothok ;

Reimbaldus, Abbas de Scone
; Robertus, Abbas de

Dunfermlyn ;
Robertus de Quincy ; Sejerus de

Quincy ; Malisius, frater comitis
; Willelmus, Ferthead,

Robertus, filii comitis
; Gillimes, dapifer ;

Malisius

films ejus ;
Constantinus judex ;

Dunecanus filius

Malicii ; Anechol, theinus de Dunine
;

Gillecrist

Gall', Nigellus de Dolpatrick ;
Tristrannus

;
Con-

stantinus pincerna ;
Henricus Rennarius.

Translation.

CHARTER OF GILBERT,1 EARL OF STRATHEARN.

In the name of our Lord Jesus Christ, who is co-equal
and co-eternal with God the Father and the Holy
Spirit, I, Gilbert, son of Ferthet by the kindness of

God, Earl of Strathearn
;
and I, Matilda, daughter of

William of Albemarle, Countess, by the suggestion
of Divine grace, being desirous of advancing the

Church of God within our domain and patrimony,
and to sow such plants therein as shall spring up to

the service of God in holy religion, our venerable

bishops, John of Dunkeld and Jonathan of Dunblane

assenting to our pious wish, and our children, knights,
and thanes, being agreeable thereto, do give, grant, and

make over Inchaffray, which in Latin is called the